NOTA

prae oculis necessario habenda in hoc vol. evolvendo.

Usque ad pag. 199 huius vol. numerus progressivus recte procedit: verum a pag. 200 error invaluit, Correctoris incuria, qui, ut emendaretur, opus fuisset denuo omnia folia typis imprimi; nam pro numero 200 rursus indicatur a pag. 100, et sic usque ad finem prosequitur. Nos in capitum et materiarum indice, quoniam aliter fieri non poterat, citationes recte notavimus, quasi nullus error locum habuerit. Hoc benevolus lector prae oculis habeat.

Alii errores huc illuc invaluerunt in titulis positus in fronte earumdem paginarum. Praedictus foliorum Corrector suam diligentiam tantum in emendandis erroribus corporis scripturae adhibuit, et de titulis, paginisque sollicitus nequaquam fuit.

INDEX
RERUM OMNIUM

COPIOSISSIMUS ET AMPLISSIMUS

Prior numerus paginam, posterior columnam notat.

- Abareca Sancius rex natus matris per apertum foramen vulneris 148.1.
 Abeston lapis apud Plinium, cuius naturae 293.
 2. conceptus ignis in eo nunquam extinguitur. ib. perseverantiae symbolum ib.
 Abortiri qui facit animam, poenam expectet a Deo 390.1.
 Absalon percussus tribus lanceis figura Christi vulneris a lancea inflictus 147.1. eius stratagema ut patrem e regia sede deturbaret, mansuetudo erga subditos 349.2.
 Abyssus quasi a. et byssus, sine candore, et pulchritudine ex Lyra 388.1.
 Achab mortuus est stans 199.1. figura Christi in cruce morientis ib.
 Percussus inter pulmonem et stomachum figura Christi vulnerati lancea 247.1.
 R. Accana epistola ad Neumiam filium de Christo 208.1.
 Acerbitas dolorum Christi summa fuit ex D. Bonaventura 40.1.
 Adam ideo dictus a Deo, quia praevidit illum terrae adhaesurum 331.2.
 In paradiso creatus a Deo stans, non iacens, aut sedens 329.2.
 In Calvariae monte formatus 103.1. in eodem mortuus et sepultus, ib. ex Basilio a Noe cogitus locus ib. d. Hieronymus suffragatur huic sententiae 103.2. Auctoris sententia, ib.
 Adorantes et orantes faciem ad Orientem quare convertamus III. 2.
 Adventus Christi in mundum celer, regressus in coelum lentus, et quare 354.2.
 Adulter praedicator Evangelicus, quis 358.2.
 Aeris duplex regio 22.1.
 Aere patrio recreantur infirmi incurabiles, ex Gal. ibi. segregat unita: ignis congregat dispersa ex Arist. 376.2. Contiguus sphaerae ignis, si ita condensaretur ut minorem locum occuparet, ignis ipse descenderet, et quomodo. 378.1.
 Elementum omnium communissimum. 372.2.
 Edificium Ecclesiae catholicae ex tribus legibus: lex naturae licet fundamentum, lex scripta parietes, lex gratiae ultimam manum, et aurea lacunaria. 191.2.
 Egyptii armorum sive insignium loco ferocissimos dracones adhibebant. 211.1.
 Aeneas statuae victoribus, aut singularibus patriae benefactoribus erectae a Romanis. 174.2.
 Esculapio gallum singulis annis offerri legavit Socrates philosophus. 370.2.
 Affectus varius in animos nostros inducit Spiritus sanctus. 377.2.
 Agamemnonis praeclearum dictum. 359.2.
 Agni paschalis ossa non comminuenda, quid 5.1. neque intersecanda, vel dividenda ex Lactan. Minutim dividi debebat. ib.
 Agonia apud Lucam, quid significet in Christo. 27.2. fuit collectio sensus, et naturae Christi delicatissimae. ib.
 Agonalia apud Romanos. 28.1.
 Agrippa Rex Iudaeorum sputis, et alapis delusus 83.2.
 Alba veste Archelaus Rex indutus in templum venit. 59.1. Item Scipio Africanus. ex Gell.
 Rei eam induere prohibebantur. ib.
 Christus indutus divino iudicio: Salomon usus. ib.
 Albani nullam olim, vel minimam de mortuis curam habebant. 255.2.
 Albertus de Austria conditiones optimi ducis exequitur. 339.1.
 Aleibiads Thebani clypeus. 73.2.
 Vox contra Melchisedem. 115.1.
 Alexander sagitta percussus cognovit se non esse filium Iovis. 83.2.
 Magnificencia solventis omnia debita militum suorum. 209.1.

- Fiducia in suum medicum ex Otof. 172. 2.
 Liberalitas in Perillum. 173. 2.
 Numisma facie sua pellem exuviasq. leonis habens supra caput impressit 268. 2.
 Sepulchri epithimium. 272. 2.
 Duces quoque elegerit. 339. 2.
 Flammas circumfundi visus dum praeliare-tur. 276. 1.
 Alleluia canticum in resurrectione Christi cantatur a S. Eccles. 296. 2.
 Altare ex uno loco ad alium delatum iussu Dei purpura induebatur. 68. 2. figura Christi induti purpura. ib.
 Altaria duo in templo iussu Dei extracta, et quid ostendant. 351. 2.
 Altare iussu fieri non solidum, sed inane, et cavum intrinsecus, et quid. 393. 1.
 Amaranthus herba nusquam marcescit. 322.
 Aman in cruce appensus clavis confossus fuit. 112. 1. Ab Assuero Rege donatus annulo 318. 2.
 Amantes simulantes Æsopo cuiquam rei assimilati 250. 1.
 Amatores huius sæculi aberrant non imitantes Christum. 336. 2.
 Ambitio unitatem animorum, et charitatem perturbare solet. 400. 1.
 Similis vident intra terram oculo, et erumpenti, ibid. mullorum malorum causa ib.
 Amen respondebatur in lege vet. maledictionibus, non autem benedictionibus, et quare. 175. 1.
 Amen, idem quod, ita sit. ib.
 Ammonitæ adeo avari, et cupidî Galaaditarum feminas prægnantes trucidarunt. 390. 1.
 Amicus verus amici peccata non simulat, sed reprehendit. 353. 2.
 Amicitia constans, et firma concordia inter membra et corpus totum. 394. 1.
 Amor differt a cognitione. 388. 1.
 Amygdalus prima omnium floret. 166. 1. Virga Aaronis floruit omnium prima. ib.
 Angelus apparuit Christo oranti in horto. 26
 Gabrielis verba quibus illum confortatus fuit, incertum. 27. 1.
 Angelis etiam profuit Christi sanguis, et quomodo. 210. 2.
 Angeli 4. conditiones 4. Christi dotes præsignant. 200. 1.
 Ad Tobiam missus figura Christi, et quomodo. 308. 2.
 Ante Deum stant, sancti vero sedebunt et quare. 310. 1.
 Ianitor paradisi, et custos igneo in manibus ense per Christum sublat. 316. 1.
 Angelicarum hierarchiarum nomina, etymon, officia, et proprietates. 3. 2. 2.
 Angelicus mundus. 393. 2.
 Anima Christi separata a corpore, Verbum tamen divinum non separatum ab altero extremorum 164. 1.
 Animæ familiarium et cognatorum 30. diebus deploratae ab antiquis, quas postea a Cyllemio suscipi putabant. 14. 2.
 Animæ iustae ad manus Dei redeunt. 196. 1.
 A spiritu differt. 197. 1.
 Animarum debellatio expugnationi regnorum similis. 359. 2.
 Quam incolit Spiritus sanctus, vim sibi inferre debet, resistendo illecebris peccatorum. 371. 1.
 Animæ, dum iustificatur, gratia et charitas infunditur, et ipsemet Spiritus sanctus cum Patre, et Filio donatur. ex Conc. Trid. 368. 2.
 Tunc est Spiritus sancti sponsa, quando frequens est in bonorum operum exercitatione. 395. 2.
 Nostræ animæ et Spiritus sancti multiplex convenientia, et cognatio. 394. et seq.
 Animalis vita in qua parte corporis resideat controversum inter Philosophos. 243. 1.
 Animalia quatuor bene et feliciter gradantia. ex Salom. 318. 1.
 Animi Apostolorum constantiam futuram ostendit Spiritus sanctus sub ignis forma super illos descendens. 376. 2.
 Annas non erat Pontifex anni illius, quo Christus captus fuit. 40. 2.
 Anulus a Salomone ferebatur duplici corona, spinea, et aurea inter se contextis, cum inscriptionibus. 74. 1.
 Anuli antiquorum insculpti aliqua re insigni, ex qua apud posteros innotescerent. 165. 1.
 Apud antiquos insigne Regum. 318. 2.
 Annus benignitatis Dei quis. 386. 1.
 Antheus gigas Neptuni et Terræ filius. 322. 1.
 Per anticipationem pluries loquitur Scriptura. 380. 1.
 Antigoni Macedonum Regis dictum. 360. 1.
 Apostolis Christus insufflans Spiritum sanctum, propria respiracione suavissimum communicavit odorem. 280. 2. ex D. Vincent.
 Eo in loco confirmati, in quo Christus confirmationis Sacramentum instituit. ibid.
 Veluti pulli aquilæ in die Ascensionis Christi. 307. 2.
 Ipsi, alique Christum ascendentes altius, atque altius viderunt secundum sanctitatis suæ gradum. 308. 1.
 Episcopi constituti a Christo tamquam præfecti et duces universales. 314. 1.
 Christum cum eis degente, modicæ fidei fuerunt, post Ascensionem vero eius columnæ solidæ. 341. 1.
 Lactati ob Christi Ascensionem. 346. 1.
 Discumbentibus apparuit Christus. 318. 2.
 Similes agricolis. 357. 1.
 Veluti naves vento huc atque illic impulsæ a Spiritu sancto. 373. 1.
 Eorum arma fuerunt lingue dispartitæ a Spiritu sancto illis communicatæ. 301. 4.
 Qua veste induti a Deo. 387. 1.
 Per adventum Spiritus sancti gratia communit, et in ea confirmati. ib.
 Aquæ, super quas ferebatur Spiritus Domini, materia prima alii elementa. 388. 1.
 Aliarum foecunditas per Spiritum sanctum. 388. 2.
 Romanorum insigne regale. 311. 2.
 Similitudo cum Christo non parva, ex D. Max. 312. 1.

- Aquilæ, nycticoracis oculi dissimiles. 364. 2.
 Aquisgranî servatur et colitur linteum, quo Christus e Cruce suspensus coopertus fuit. 106. 1.
 Arcam testamenti per viam præcones præcedebat per media castra 99. 1.
 Arca Noe diluvii aquis oppressa figura Christi morientis in Cruce 200. 1.
 Argenteis 30. Christus, 20. Ioseph venditus, et quare. 11. 2.
 Ardor Spiritus sancti in Apostolos perpetuo duraturus igne illo ostenditur. 376. 2.
 Arma hostium victores in gloriam suam gestabant 73. 2.
 Armus arietis cibus regius. 96. 2.
 Arundinis natura 79. 2.
 Assuerus intravit in hortum, ut Aman perderet, et populum Dei salvaret, figura Christi in horto. 18. 1.
 Altitudo in sacramento poenitentiae disponit hominem ad gratiam Dei impetrandam. Conc. Trident. 23. 1.
 Aves rapaces a sacrificiis reprobatae, quia unguibus iniuriarum acerrimæ vindicæ sunt. 165. 1.
 Balthasar in coena correptus a Deo. 348. 1.
 Baptismus a D. Paulo spiritualis sepultura dicitur. 260. 2.
 Barba proluxa iudicium boni viri apud quosdam. 83. 1.
 Barbam evellere opprobrii signum. ibid et 83. 2.
 Barba non radenda. ex Levit. ib.
 Basilisci natura. 47. 1.
 Basilica a basilisco. ib.
 Palatia Regum, et Imperatorum ita appellantur. 47. 2.
 Basiliscus in petram virus evomens, illam scindit. ibid. ex Aeliano 47. 1.
 Galli cantus contra illum præsentissimum est remedium. 47. 2.
 Basilisci caput accipitris alas habens, hieroglyphicum Aegyptiacum cum inscriptione oculi divini. 52. 1.
 Basiliscus ova avis incerta fovet, quæ tamen a pullis nascentibus enecat. 336. 1.
 Basilidis error, decentis, Simonem Cyrenæum loco Christi crucifixum, et mortuum fuisse. 205. 2.
 Belial idem significat quod rhamus. 77. 2.
 Belerophon Glauco Regis Epyrae filius ad coelos volasse fingitur a Poetis. 324. 2.
 Benadad Rex Syriae in proelio victus ab Achab, industria seu astutia, ut illum sibi placaret. 85. 2.
 Benedixit Christus terræ mittens Spiritum sanctum. 386. 2.
 Biao philosophi in communi totius civitatis incendio dictum. 98. 2.
 Bofra, præcipua Moabitum civitas. 320. 2.
 Botrus ex ligno pendens, figura Christi in Cruce. 200. 2.
 Brachia Christi in Cruce extensa arcus aereus, et ex Psalm. 117. 2.
 Brachium Dei forte. Job. 4. Dei filius intelligitur a Greg. 309. 1.
 Brutus Iulius terram deosculatus, ut Romanorum regnum obtineret. 24. 1.
 Byssinis vestibus uti solis sacerdotibus apud Aegyptios licebat 319. 1.
 Cadere retrorsum, verbum conveniens impiis in Scripturis. 34. 1.
 Cadaver vocari potest qui in peccati mortem incidit, ex D. Greg. 312. 2.
 Caesaris in Senatu vulnerati contra M. Brut. dictum. 46. 1.
 Ducis optimi conditiones præstitit. 338. 2.
 Cajus Imperator occisus, quia voluerit coli, ut Deus. ex Phil. et Sveto. 334. 1.
 Caladrión, vel Caradrión avis mira virtus ex Aeliano. 51. 1.
 Caligulae ambitio maxima. 400. 2.
 Calor Christi omnes illuminat, et quomodo. 339. 2.
 Calvaria mons a calvaria Adami. 103. 1.
 Golgotha ab Evangelistis dicitur. ib.
 Moria alio nomine, in quo Isaac immolari iussus. ib.
 Calvinus error, quod Christus in cruce desperaverit, confutatur. 184. 185.
 Calvinus pius funeris opus irridet. 255. 2.
 Cambysis Cyri filii factum. 33. 2.
 Camelus reprobus a sacrificiis, et quare 165. 1.
 Canum linguae saliferæ sunt vulneribus. 381. 1.
 Canes Apostoli, ideo linguae dispartitæ illis communicatæ. 381. 1.
 Caprae peculiare per aures respirare. 347. 1.
 Capita Deorum veterum pretiosissimis metallis redimita, Iovis oliva. 73. 1.
 Capite tantum coronato, coronatur tamen totus homo. 342. 2.
 Caput Ecclesie Christus. 369. 1.
 Carceris claves habuit Ioseph. 273. 2.
 Carex idem quod iuncus, scirpus ex Pliu. caricum dicitur mare rubrum. 70. 1.
 Caro Christi ex unione ad Verbum impassibilis, et immortalis futura erat, ipse tamen passibilem, et mortalem se fecit, et quomodo. 207. 1.
 Caro Christi mortua in passione. 176. 2.
 Caro Christi peccati incapax, quia unita divinitati 321. 2.
 B. Catharinae de Senis desiderium, quo flagrabat martyrij. 19. 2.
 Catulus leonis recens natus dormit per tres dies, et totidem noctes, tertia die leonæ matris rugitu tremefactus excitatur. 269. 1.
 Cedron torrens quo fuit. 16. 1.
 Centurionis confessio prodigium manus ceteris in die passionis Christi. 245. 1.
 Eius erat agnosceret, ne vivus quis crucifixus deponeretur de Cruce. 145. 2.
 Ceremoniæ, et ritus quibus Reges olim coronabantur. 77. 2.
 Cervicalis sub capite ad aspiciendas animas quidam. 358. 2.
 Cervi duæ proprietates. 175. 1.
 Corvarum partus difficillimus. 389. 2.
 Charitas Christi in Cruce orantis pro inimicorum absolutione. 162. 1.
 Chimaera apud Poetas quid. 174. 1.
 Chlamys eocinea quid. 67. 2.
 Christus dicitur Arcus ab Habacuc. 164. 1.

- Ut homo renuit bibere calicem passionis, 19.2.
 Partio superior, et inferior voluntatis in eo. 20.2.
 Osculatur terram plures ob rationes 21.1.
 Tristitia in eo summa coniuncta summo gaudio quia beatus ab instanti conceptionis. 21.2.
 Non erat passio, sed propassio, neq. impedebat usum rationis neque anteibat illam. 22.1.
 Tristatus est, et pavit, et quare. 23.1.
 Confortatus ab Angelo Gabriele. 26.1.
 Quibus verbis, incertum. ib.
 Figura huius Ionathas confortans David. 26.2.
 Oravit in horto. ib.
 Sanguinem proprium, et verum sudavit. 28.1.
 Non naturaliter, sed supernaturaliter. 28.1.
 Figura huius rei. 29.2.
 Captura haec figurata pluribus in locis. 37.1.
 Iniurias multas passus Christus a militibus. 38.1.
 Ligatus fuit manibus, et quare. 39.1.
 Ad Annam ductus, et quare. 40.2.
 Per portam auream alias probaticam, vel ortum portam templo proximam. 41.1.
 In tormentum Gedron paeceps ductus. ib.
 Alapam accepit a Malcho, cui prius restituerat auriculum abscissam. ib.
 Praedicta a Prophetis, et Sibylla Erythraea, et cur percussus alapa. 41.2.
 Digitorum eius impressa signa in ore Christi. ibi. cur alapam accepit. 42.2.
 Illustus facit, flagellatus silet, alapa percussus conqueritur, et quare. 43.2.
 Flagellatus fuit pluries, licet ab Evangelistis non scribatur. ib.
 Missus in locum quandam inferiorem. 44.1.
 Testamentum a Christo conditum diversis suae vitae temporibus. 193.2.
 Vetus mutatum a Christo in quibusdam partibus, et clausulis. ib.
 Duodecim Apostoli testes legitimi 194.1
 Illius facta. 194.2.
 Conditiones testamenti in eo adimpletae. ib.
 Clamans commendavit animam suam. 195.2.
 Spiritum commendavit, non animam. 197.1.
 In Cruce immolatus, figuratus a multis. 197. et seq.
 Tres circumstantiae illius: praecipuae extra portam passus. 201.2.
 Ad Occidentem directe respiciens. 204.2.
 Etiam in sepulchro iacens caput Occidentem versus posuit. ib.
 Mors eius gloriosa ex triplici capite contra Ethnicos 106.2.
 Voluntaria magis, quam ceterorum hominum. 207.1.
 Fideiessor ab Ecclesia dicitur, et ideo poenam rei sustinuit. 209.1.
 Pacificavit per sanguinem suum hominem cum Deo. 210.1.
 Profuit hominibus, et Angelis, quomodo. 210.2.
 Alii fructus. 211.1.
 Iudicibus coram adducitur, ut eius innocentia magis elucesceret. 56.1.
 Ad collum catena vinctus. 56.2.
 Ad Pilatum ducitur, saecularem potestatem, et quare. ib.
 Triplicis accusatione delicti falso accusatur. 57.2.
 Christus, et Barabbas quasi due hirci immolandi. 60.1.
 Acerbissimis flagellis a Pilato vapulavit. 61.1.
 Expoliatus omnibus vestibus, ac nudus. 62.1.
 Ad columnam ligatus, manibus post terga revinctus, triplici flagello, virgarum, funium, et ferrearum catenarum. 63.1.
 Numerus ictuum varius ex variorum sententia. 64.1.
 Adeo crudelis flagellatio, ut costae albae viderentur. 64.2.
 Prophetiae de illa. 65.2.
 Cur ad columnam voluerit flagellari. ib.
 Fructus huius flagellationis. 66.2.
 Purpura vili et sordida induitur a militibus. 67.2.
 Ad infamiam, et illusionem data. 69.2.
 Corona spinea in modum pilei compacta coronatus. ib.
 Coronationis figurae tres in leg. vet. 70.2.
 Ob hanc coronationem spinicam dignus fuit omni genere coronarum victorum. 74.1.
 Quare voluerit coronari. 72.2.
 Dignitorem locum obtinuit corona inter instrumenta passionis, quia capiti fixa. 78.2.
 Figura huius anulus a Salomone gestari solitus, aliae figurae. 79.2.
 Passionis Domini signum praeratum. 77.2.
 Modus quo imposita fuit corona. 78.1.
 Arundo in manu ejus posita a Prophetis non praedicta, et quare. 79.2.
 Vultus eius velatus, et quare. 81.2.
 Oculi modestissimi cur velati. 82.1.
 Sputa et salivae in faciem eius projectae. 82.2.
 Colaphus sustinuit. 83.1
 A Platone descripta passio Christi sub selamine ex Clem. Alex. 86.1.
 Accusationes Iudeorum contra illum. ib.
 Crux Christi, de qua materia. 91.2.
 Fraxinus, an taxus fuerit. ib.
 Ex quatuor lignis iuxta Bedam. 92.2.
 Varietas arborum diversitatem gentium designavit, ex quibus Ecclesia constituitur. 93.1.
 Quercus fuit ex auctoris sententia. 94.1.
 Crucis sarcina pondus grave, sed gravis pondus peccata nostra. 95.2.
 Crucis figura ab eo latae. 98.1.
 Buccinator et praeco antecedeat. 98.2.
 Stimulus a Iudaeis urgentibus defatigatus. 99.1.
 Inter duos latrones medius ductus tanquam insignior. 160.2.
 Simon angariatus ut ferret Crucem, quia timebant, ne deficeret in via. ib.
 Post Iesum, non ante, et quare. 101.2.
 Crucis locus medi. terrae quomodo dicitur. 102.1.

- Golgotha medius terrae Hierusalem. 103.1.
 Mons est, ubi Isaac immolari iussus. ib.
 Calvariae dictus a calvaria Adami. ib.
 Myrrhatum vinum ei propinatum. 104.1.
 Duo pocula fuere. ib.
 Noluit bibere, quia renuit omnem consolationem. 105.1.
 Denudatus, et qualiter. 105.2.
 Prophetiae de eo. 106.1.
 Totus denudatus a militibus, sed a B. Virgine linteolo proprii capitis velatus. ib.
 Cruci an affixus fuerit humi iacenti, seu erectae, incertum. 106.2.
 Clavis confixus ferreis. 107.2.
 Vere crucifixus Christus, non Simon Cyrenaeus. 107.2.
 Manus et pedes, vulnerati clavis. 109.1.
 Clavi fuerunt quatuor, non tres. 110.1.
 Corona spinea redimitus Cruci affixus. 111.1.
 Ad Occidentem versus faciem habuit conversam. 111.2.
 Latrones cum eo crucifixi etiam clavis. 112.1.
 Cur inter duos latrones. 112.2.
 Crucifixus fuit decima quinta die primi mensis. ib.
 Inter tertiam, et sextam horam, scilicet prope meridiem. 113.1.
 Milites diviserunt vestimenta in quatuor partes, tunica vero inconsutilem sorte defecerunt. 113.2.
 Cur solliciti in hac divisione. ibid.
 Quid significet ista divisio. 114.1.
 Rationes plures ob quas crucifixi voluit. 114. et seq.
 Mori elegit in aere, et quare. 115.2.
 Ut satisficeret pro peccato primi parentis commissis in ligno. 116.1.
 Manibus extensis atq. confossis super Crucem ut Patris mandatum impleteret. 117.2.
 Eius Crucis figurae et imagines plures in lege veteri. 120. et seq.
 Crucis supplicium turpe, abiectum, et infamum apud veteres. 131.2.
 Christo in ea suspensus, omnia dedecus et ignominia in gloriam summam conversa. 152.2.
 Quaesita a B. Elena ex divina revelat. 157.1.
 Repertus vero locus Iudae manifestatione. ib.
 Verba septem in Cruce prolata. 160.6.
 Liberalitas eius in latrone. 176.1.
 Matrem appellat mulierem in Cruce, et quare. 179.2.
 Commendat matrem discipulo Ioanni. 182.1.
 Clamavit voce magna. 185.1.
 et quare conquestus ex Beda, et Origen. 186.3.
 Non desperavit, ut Calvinus dixit. 184.2.
 Quo pacto derelictum se dicat a Patre. 186.2.
 Sitiivit, et qua siti, corporali, an alia, servo assimilatus. 187.2.
 Cur potius expressit sim, quam dolores illos corporis. 188.1.
 Consummatum est, octo consumptiones a Christo factas continet. 190.2.
 Prodigia et, signa in eius morte facta de coelo, quae Iudaei petebant, sed non crediderunt: solis eclipsis praedicta a prophetis. 211.2.
 Cur facta illa prodigia. 113.2.
 Centurionis confessio signum maius. 215.1.
 Daemouum oracula a tempore mortis illius cessaverunt. 116.1.
 Foramen quoddam apertum in monte Calvariae a sinistris Christi, quod usque ad inferos dilatatur. 116.2.
 Vivens mortuos, et mortuos seipsum solus Christus suscitavit. 271.2.
 Epitaphium eius sepulchri, Surrexit, non est hic. 272.2.
 Vas aureum plenum rore coeli optime clausum. 274.1.
 Gladium e manibus Cherubin Paradisi portis praefecti fortiter eripuit. 207.2.
 Aquilae similis. 207.2.
 Spolia multa collegit ex humani generis hoste. 208.1.
 Non in instanti aut momento, sed cum temporis intervallo contigit, figurae. 208.209.
 Propriae virtutis viribus ascendit. 210.1.
 Ascensio, fructus passionis. ib.
 Ascendens Christus tanquam primitiae generis humani pulcherrimus, atque suavissimus fructus fuit. 210.2.
 Demonstrata per vexillum Dan sub Aquilae coronatae campo candido. 211.2.
 Eius regnum in tres partes divisum a D. Paulo ad Philipp. 2. 213.2.
 Ab Ecclesia admirabilis non sancta dicitur. 215.1.
 Similis herodo animali in Nativitate, Passione, atque Ascensione. 215.2.
 Curus eius qualis. 219.2.
 In auferendis armis ab hostibus, daemone, carne, et peccato, quomodo se gessit. 222.1.
 Nubes in Ascensione suscepit eum, ut ostenderet illum non esse purum hominem. 223.1.
 In omnibus operibus divinitatis umbram demonstravit. 223.2.
 Ascensio Christi creditur profuit. ibid.
 Mystera, quae de Christo praedicit Ecclesia, superant fabulas poetarum, et figmenta. 224.2.
 Non alis artificialibus, sed propria virtute, et vere, non falso ab Ecclesia celebratur. 225.1.
 A dextris Dei sedet, quia aeternus Pater illum in throno suae maiestatis posuit. 227.1.
 Super coelos ascendit, neque in sole subsistit, ut quidam haeretici delirant. 228.2.
 Corpus eius et plantae pedis supra convexae coeli empyrei superficiem existit. 228.2.
 In medio convexae coeli empyrei superficie thronum posuit, ex auctoris sententia. ib.
 Stat erectus, quia id gloriosae corporis perfectioni magis convenit. 229.1.
 Triumphum in Ascensione conditiones, et excellentiae. 229.2.

- Honores, quibus eum prosecuta omnes creaturae mundi. 230.1
 Daemones a maiestate illius conterriti, ibid. ac fugati 231.1.
 Hierarchiae Angelorum summum quem potuerunt honorem, detulerunt ascendenti. 232.2
 Ad dexteram Dei collocatus. 233.1.
 Omnia imperio illius subiecta. ib.
 Perpetui honores. ib.
 Christi humilitas adeo maxima, ut aequari non possit. 235.1
 Replevit coelum animabus sanctorum Patrum, replevit terram gratia Spiritus sancti. 235.2
 In humilitate suae Crucis ab inimicis laudatus, in signis et miraculis nequaquam. 236.2
 Quousque humiliaverit se. 237.1
 Ducis titulo praecipue vocatus. 239.1
 Ducis partes exequutus. ib.
 Jovis die ascendit ob plures causas. 240.1
 Meridiano tempore. ib.
 De lapide elevatus, qui abrasus, nunquam minuitur, ex Tertull. 240.2
 Ut magne trahit nos ad coelum. 242.1
 Laetatus est Deus Pater ob illius Ascensionem. 243.2.
 Coronae, quae coronatus ascendit, varia nomina. 244.1.
 Clausula felix itinerarii Filii Dei ex D. Ber. ib.
 Vita eius, ut liber calamo velociter scribentis conscriptus. ib.
 Ascensio eius sigillum operum. ib.
 Uti missa sollemnis cum suis partibus. ib.
 Corporis Christi locus proprius. 245.2
 Nobilitas praee omnibus ibid.
 Consolatus est Apostolos discessurus ex amore. 246.1.
 In coelo orat pro peccatoribus, et qualiter. 246.2.
 Ut pulmo cor refrigerat, sic Christus Patrem iratum. 247.1.
 Ascendemus uti ille ascendit. 247.2.
 Eius vestimenta iusti, ex Isa. ib.
 Ascendit, ut pro nobis coeli possessionem caperet. ib.
 Diabolum omnino conculcavit ascendens. ib.
 Quare post Resurrectionem discebat. 248.2.
 Inerepavit discipulorum incredulitatem. 252.1.
 Amicus verus Apostolorum. 252.2.
 Ascensio modo active modo passive explicatur in Scripturis et quare. 254.2.
 Commiseratio erga peccatores in cruce duplex. 10.1.
 Christus, nomen commune regibus: sed Christus Dominus, vel Domini, de Christo tantum dicitur. 37.2.
 Oculorum mirabilis virtus. 150.1.
 In cruce exaltatus omnia traxit ad se. 417.1.
 Liber scriptus, et qualiter. 149.1.
 Liber vitae. ib.
 In cruce maxime liber apertus. 150.1.
 Gloria domus Dei, et Dei ipsius dicitur. ib.
- Iudicaturum praecedet crux exaltata in coelum. 155.1.
 Medium semper elegit locum. 201.1.
 Praevisus prius quam Angeli. ibid.
 Sponsus coronatus. 220.2.
 Rex per antonomasiam. 222.1.
 Speciosus praee omnibus hominibus, quibus gratis. 223.2.
 De naturali. ib.
 Effigies, forma corporis, et alia. 223.224.
 A pictore non potuit exprimi. 224.2
 Speciosus in cruce. 225.2
 Et spinis coronatus. 226.1.
 Pulchram Ecclesiam facit, ut sol lunam. ibid.
 Magnus propheta. ib.
 Eloquentis nimis. 226.2.
 Benedictus a Deo. 227.1.
 Fortissimus, et qualiter. 228.1.
 Regnum eius fundatum in supposititiis, et adventitii facie, et quale. 229.1.
 Dilatum, et quousque. 230.1.
 Humanitas eius sub calcamento, et chirotheca notatur. ib.
 Virtutes rege dignae in eo effulserunt. 230.2.
 Triplici sagittarum genere in cruce pendens transigit corda hominum. 232.1.
 Deus Rex. ibid. - Regnum eius differt a ceterorum regum regno. 233.1.
 Unctus uti Rex, et sacerdos, et propheta multipliciter. 234.2.
 Nuptiae factae Christo, uti filio Dei, tres. 235.1.
 Ornamenta eius uti sponsi. 235.2.
 Vestimenta eius multiplicia. ib.
 Myrrhae primae nomine dicitur eius passio. ib.
 Uti Deus sponsus adorandus. 231.2.
 Christi, et Ecclesiae partus. 241.1.
 Eius sepulchrum, seu sepultura, vide sepulchrum, eius figurae. 254.1.2.
 Eius corpus de cruce depositum fuit, non cum cruce in terram depositum. 256.1.
 Ab omni corruptione liberum, sanctorum vero corpora nequaquam. 255.1.
 A brachiis crucis ad brachia Virginis translatus. ib.
 Gloriosus in morte, inglorius in vita. 258.1.
 Principes regum e contra.
 In sepulchro existentis anima descendit in sinum Abrahae ante resurrectionem. 262.1.
 Viator, et beatus, ac comprehensor. ib.
 Magni consilii Angelus ab Isaia dicitur. 303.2.
 Tamquam verum Deum ab omnibus haberi, a Senatu enixe postulavit Tiberius Caesar, ex Tertull. 333.1.
 Vir dicitur in Scripturis per antonomasiam, et quare. 375.1.
 Mittens Spiritum sanctum, Ducis prudentissimi instar. 377.2.
 Numero nequaquam clauditur, ut cetera creata. 379.2.
 Perfectus undequaque. ib.

- Opera in Ecclesia a Spiritu sancto absoluta 387.1.2.
 Christianus verus probatur esse quis fide, et operibus, tamquam duobus testibus. 343.1.
 Cicatrices veras in manibus, et pedibus post resurrectionem Christus gestavit. 305.1.
 Mystica ratio. 304.1.
 Civitates plures in Asia corruerunt tempore Tiberii, in die Christi mortis. 214.2.
 Clavi crucis Christi a B. Helena reperti. 157.2
 Missi ad filium duo. ib.
 Clavis ferreis olim crucigebantur. 112.1.
 Clavis aurea apud sacerdotes aperiendi portas coeli per Christum. 316.1.
 Clypei militum apud veteres ungebantur. 254.2
 Clypeus a losue exaltatus contra regem Hii figura crucis. 134.1.
 Facta in monte obscuro, et caliginoso, ob tenebras tempore crucifixionis. ib.
 Caeci, et claudi luminis ripam transgredi desiderantium, emblema ex Ale. 326.2.
 Coeli spirituales ex planetis sanctorum. 23.2.
 Coeli habent scientiam vocis, id est narrant mirabilia Dei 391.2.
 Coelestis mundus. 393.2.
 Cohors apud Romanos mille super centum quinque militum. 32.1.
 Cogitationes pravae veluti vermes serici. 335.2
 Quo pacto propulsandae. 336.1.
 Malos vocat Evangelium serpentes. 363.1.
 Iob intrinsecus. 363.2.
 Subtiles fenes, nodus tamen earum non facile solvitur. ib.
 Cognito differt ab amore. 368.1.
 Columba Ecclesiae B. Virgo Maria. 339.1.
 Columba visa volare ex templo die mortis Christi, Spiritus sanctus. 216.2.
 Columna, ad quam Christus ligatus, quantae magnitudinis. 62.2.
 Sustinebat templum. ib.
 Pars allata Romam, pars in morte Calvariae, pars Constantinopoli. 63.1.
 Columnae duae altissime ad templi portas erectae ac maligrantis scultae, amoris, et charitatis symbolum. 397.2.
 Commensationibus vacans lapidibus obruendus, ex Deut. 348.1.
 Compassio Christi capitis ergo sua membra, B. Virginem, Apostolos, SS. martyres, et Confessores. 28.1.
 Concionatores in Ecclesia, quales esse debent. 359.1.
 Adulteri concionatores. ib.
 Concordiae symbolum quo pacto depictum ab Aegyptiis. 394.2.
 Animorum concordia magnam affert reipublicitiam. ib.
 Confirmationis sacramentum Apostoli non acceperunt, sed a Spiritu sancto confirmati. 401.1.
 Institutum postquam coenavit. ib.
 Materia est unctio ex balsamo, et oleo. ib.
 Forma illius, Signo te signo crucis, etc. 402.1.
 Alapa qua confirmatus percussit ab Episcopo quid. ib.
 CARTHAGENA de SS. Trinit. Christ. Dom. — Vol. IV. P. II.
- Conformitas summa, et discordia summa in carne, et anima unitis. 352.1.
 Congratulandum Christo ascendenti in coelum, et quare. 338.1.
 Congregare Dux debet milites dispersos. 339.1.
 Consuetudine puritas, et candor regula est certa frequentandi sacramentum Eucharistiae. 239.1.
 Consilium Iudaeorum initum contra Christum daemon ipse exorditus est. 10.2.
 Iudas non vocatus abiit ad illum. 11.1.
 Consiliarios malos daemones collum vocat Iob. 363.1.
 Constantinus adhuc puer Imperatoris patris sui dextrae adstitit. 327.1.
 Consummatum est 190.2.
 Octo consummationes. 191.1.
 Contradicere possunt, et debent quandoque fratres religiosi ad invicem. 397.1.
 Contradictores multos Christos habuit ante vitam, in vita, et post resurrectionem. 7. et 8.
 Contrarietas in rebus naturalibus innata ex Dei voluntate. 180.1.
 Contraria spiritualia, Adae scilicet Christus, Evae Maria, arbori paradisi cruc. ib.
 Controversia orta inter misericordiam, et iustitiam peccante Adam in Dei tribunali num. 208.2.
 Conversione in naturali termini duo sunt, a quo, et ad quem 230.1.
 Spiritualis item talis esse debet. ib.
 Conviviorum intemperantia, flagitiorum fomes, et origo. 348.1.
 Cor in scripturis quandoque voluntatem significat, item intellectum. 321.2.
 Cor depravatorum hominum, uti paries foediendus ab Ezech. iussu Dei. 363.1.
 Cordis et linguae proprietates ad invicem. 369.2.
 Cor a cura dictum. 370.2.
 Ossicula habet. 371.1.
 Cor Ecclesiastici corporis, et mystici est Spiritus sanctus, et quomodo. 369.2.
 Cora filii disertissimi iustici. 219.1.
 Qui Psalmi eis dati ad decantandum. ib.
 Cornicines insonabant cum miles ad portam Decumanam morte plectendus ducebatur. 98.2.
 Coronarium apud vet. varia genera, ex Gell. 71.1.
 Corona impleto anno ad fores Imperatoris appendi solita ob congratulationem. 72.2.
 Coronas Deis in templo suspensas consecrabant. 73.1.
 Coronabantur Dii iuonorum floribus. ib.
 Coronatae victimae immolabantur apud omnes. 73.2.
 Coronati lauro viatores, ad propria redeuntes. 74.1.
 Symbolum eius, quod ad finem usque perducitur. ib.
 Corona sine diadema in capitibus sanctorum, quid. ib.
 Corona, et purpura regum indumentum. 67.2.
 53

Eius nota, seu character distinguit fideles ab infidelibus. 402.1.
 Corona circumstans est in orbem populus. 75.1.
 Corona vocatur discipuli a Paulo. ib.
 Corona redimitos servos olim antiqui vendebant. 75.2.
 Coronam ne scindas, Pythagorae adagium. ib.
 Symbolum legis, ex Pythag. ib.
 Quercina ei qui servasset civem. 95.1.
 Eadem civica dicta. ib.
 Coronae variae triumphantium. 386.1.
 Quid ib. multiplex significatio. ib.
 Coronato capite totus homo coronatur. 342.2.
 Coronatur Pontifex Romanus, et Roma ubique luminibus claret. 330.2.
 Corporis venustas ex tribus oritur, ex medicorum sententia. 223.2.
 Corpora a ligno deponi non poterant apud Hebraeos inconsulto iudice. 235.2.
 Sanctiorum dicuntur resurrexisse ab Evangelista ante Christum, per anticipationem. 270.2.
 Vel aliter ex D. Chrysost. 271.1.
 Resurrectio non cognita a philosophis, sed animae immortalitas. 278.1.
 Eius auctorem doemonem affirmabant. ib.
 Impossibile putabant. ib.
 Loca Scripturae, quae illud probant. 278.2.
 Gloriosa miro odore fragrant, et quare. 280.2.
 Plura sanctorum resurrexerunt Christo surgente, et quare. 302.2.
 Quisnam fuerit, incertum. 302.1.
 Nobilior nobilior locus debetur. 345.1.
 Corporis existentia a forma. 345.2.
 Corporis Ecclesiae forma, et partes. 369.1.
 Corpus Christi gloriosum omnis lassitudinis incapax est. 329.2.
 In coelo non sedet sed stat. ib.
 Corvi, turdi, et psittaci a Siphone Carthaginensi edocti docere, Siphon Deus est. 354.1.
 Credere Christo, et pro illo pati debemus, ex D. Paulo. 352.1.
 Crocodilus lingua caret, ex Plin. 222.2.
 Symbolum Dei ineffabilis. ib.
 Crucifixi Christi vultus palcherrimus. 225.2.
 Signaculum regium Christi 6.1.
 Sigillum Christus vulneribus signatus. ib.
 Crux Christi de qua arbor esset. 92.1.
 An in ea fuerit quatuor ligna. 93.1.
 Eorum mysticae significationes. ib.
 Quercus fuit ex auctoris sententia. 93.2.
 Figurac illius in lege veteri. 94.1.
 Principatus ab Isaia vocatur. 96.1.
 Clavis ab eodem. 96.2.
 Ponder super humerum Christi. ib.
 Eius figuram gerit moles universa mundi ex Nyss. 119.1.
 Coelum et stellae describuntur a Davide. 119.2.
 Humana figura illam demonstrat. ib.
 Cruciatu herba cruceum Christi repraesentat voce, et mirabili virtute. 121.1.
 Artificiose omnia crucis figura utuntur, statua dicitur ab Ecclesia. 122.1.

Dignitas ex imaginibus, et figuris, quae praecesserunt in lege vet. 122.123.
 Eius praedictio figurata in serpente aeneo. 129.1.
 Nomina praeclara, et epitheta ab Ecclesiae Doctoribus insignita. 143 et seq.
 Titulo ex luxu arbore. 145.2.
 Eius litterarum mysteria. 148.1.
 Supplicium turpe, et abiectum apud vet. 151.2.
 Infames reddebat, qui per illam perierant. ib.
 Damnata vocatur ab Apuleio. ib.
 Infelix lignum a Seneca. ib.
 Supplicium servile a Tacito. ib.
 Homine libero indignum supplicium, a Lactantio. ib.
 Latrones in ea suspendebantur. ib.
 Poena contra seipsos interficientes. 152.1.
 Humiliatum, et contemptibile lignum a Sapientia, nominatur. ib.
 Christo in ea crucifixo dedecus, et ignominia in summam gloriam commutata. 152.2.
 Eius figura in Serapidis pectore depicta ex Caesio Rhod. 153.1.
 Alia nomina. 153.1-2.
 Ascendit ad principum vexilla, et clarissima stemmata. 154.2.
 Praecedet ipsa Christum ad iudicandum venturum, exaltata in coelo. 155.1.
 In coelo empyreo perpetuo conservandam, et incorruptibilitate instar corporis gloriosi donatum tria aliquid affirmant. 155.2.
 Quod a Catholicis adoratur, et adorari praecipitur, summa eius gloria. ib.
 Cultu laetiae adoranda, prout dicitur habitudinem ad prototypum. ex D. Thom. ib.
 Qui gloriatur in Cruce, gloriatur in Domino. 156.1.
 Gratitude est, et pietas, ac religio illam adorare. 156.2.
 Cruces ceterae factae ad imitationem illius, non eodem cultu adorandae. ib.
 Inquisita ab Helena ex divina revelatione. ib.
 Locum docuit Iudas Hebraeus. 157.1.
 Absaque suo titulo reposita. ib.
 Mortuus suscitatus ab eius tactu. ib.
 Particulis detractis aliae denovo germinabant sponte sua. 157.1-2.
 Eius inventionem Graeci resurrectionem vocant. 157.2.
 Merito ab Ecclesia institutum. 158.1.
 Virga regis Christi. 233.1.
 Virga directionis. ib.
 Crucis Christi effigies, et imago fuit taurus in campo rubeo gestatus ab Ephraim. 311.1.
 Eius signo Christus benedixit Apostolis ascendens in coelum. 357.1.
 In formam crucis benedicendi mos in Ecclesia. ib.
 Crucifigendi prius flagellabantur apud Iudaeos, ex D. Hier. 61.1.
 Cruci damnatos omnino nudos suspendebant Romani. 105.2.
 Crucifigebantur antiquitus per clavorum afflictionem, ex Esdra. 112.1.

Ex cura et sollicitudine in sepeliendis mortuis ab Hebraeis colligit D. Paul. resurrectionem. 290.2.
 Currus plures tam sacri, quam profani. 319.1.
 Currii triumphali Christi ascendenti cedant omnes currus profani. ib.
 Curtius se in terrae hiatus onustus armis decit. 263.1.
 Cydaris ornamentum capitis sacerdotum, dum sacrificia oblaturi erant. 72.2.
 Cyri sepulchri epitaphium. 2.2.2.
 Cyrus figura Christi. 338.1.
 D
 Dedalus a Graecis alatus depictus. 324.2.
 Daemon, Infernum, peccatum, hostes Christi furis simi, ac potentissimi. 321.2.
 Christi ascendens maiestate territi fuere atque fugati. 331.2.
 Fallacia hominem circumvenit, ut esset Deo similis. 335.1.
 Eius collum malos consiliarios vocat Iob. 333.1.
 Damnatus ad mortem vinum eos confortans dabatur. 104.2.
 Ab Aegyptis mos derivavit. ib.
 Hem thuris, et myrrhae. ibi.
 Dæmonis, et Pythiae philosophorum Pythagoreorum maxima amicitia. 209.1.
 David, et Saul uncti Reges diversis tamen vasis. 234.2.
 David nomine Christus significatur. 294.2.
 Senex cum operiretur vesibus, tamen non calefuit. ob tria. 339.2.
 Debhora insignis femina, iudicibus non existentibus, rexit populum Hebraeorum. 335.1.
 Defensio latronis boni pro Christo mirifica, et propheticæ simul. 173.2.
 Defunctorum animae in Domino requiescant, et pace perfruuntur, corpora vero non. 259.2.
 Corpus Christi gloria. ib.
 Demetrius eloquentissimus apud Atheniensem. 359.1.
 Triacentae statuae eidem erectae. ib.
 Respondum ad Ptolemaeum Philadelphum. ib.
 Demosthenis dictum contra voluptatibus delectos. 392.2.
 Dentes Ecclesiae corporis sunt Evangelici verbi promulgatores. 369.1.
 Desideria tria D. Augustini ex Posidon. 821.2.
 Detractionis culpa semper in hac vita si non integre, saltem in parte punitur. 384.1.
 Non appellat se Deum personae alicuius singularis in hac vita, sed postea, et quare. 47.1.
 Deum ineffabilem quo simbolo Aegyptij notabant. 2.2.2.
 Immediate supremum Seraphim illuminat, et eo medio proportionaliter reliquas hierarchias. 289.2.

In ascensione Christi gessit se cum hominibus veluti nutrix. 314.1.
 Non tollit peccatores, sed peccata. 353.2.
 Assisit rebus creatis per essentiam, praesentiam, et potentiam. 368.1.
 In anima iusti quomodo sit, et illam inhabitet. ib. Venit ad nos. 368.2.
 Deus, coeli, Angeli, plantae, et elementa, numquam ab opere vacant. 389.1.
 Dii a veteribus diversis modis depicti apud diversas nationes. 232.1.
 In tribus depingendis concors eorum sententia. ib.
 Plures a poetis finguntur volasse in coelum. 324.2.
 Diadema seu corona in capitibus sanctorum victoriam designat. 74.1.
 Dies, quem Abraham videre cupivit quis. 295.1.
 Dies resurrectionis ex auctoris sententia, et ib. Dies ascensionis, ut quoddam sigillum omnium operum Christi. 344.1.
 Dignitas Dei ex D. Chrysost. in scripturis significat Spiritum sanctum. 365.2.
 Dignitas, et vite, et pulchritudo mystici corporis in unione, et concordia, ac animorum consensu consistit. 354.1.
 Dilectionis intimiorum praecipuum Christus condidit, et servavit, in Cruce orans pro illis. 164.2. stemma, et insigne religionis Christianae. 165.1.
 In tribus utilis etiam corpori. 166.1. nihil ea.
 honorificentius. ib.
 Dilectus in sacris Scripturis Christus. 219.2.
 Diogenis dictum, officium meum est alii praecipere. 395.1.
 De barbae longae gestatione responsum. ib.
 Discipuli Domini lesu celebrantur eius resurrectionem. 296.1.
 Discissi montes in passione Christi. 357.1.
 Discolis, et indisciplinatis ingrata est correctio, iustis gratissima. 352.2.
 Discordia summa, ac conformitas summa in corpore, et anima unitis prodigium naturae. 352.1.
 Discumbentes correpti, et castigati a Deo homines plures, et quare. 348.1.
 Apostolis discumbentibus apparet Christus. 348.2.
 Discumbentes simul consuetudo amoris, et humanitatis pignus est. 349.2.
 Distinctionis origo in divinis est processio unitus personae ab altera. 367.1.
 Divinitas in Christo non passa est, patiente humanitate Christi. 206.2.
 Doctrina, et praedictio Christi eius gladius. 228.2.
 Dodonae oraculum Iovis aereis vasis circumdatum. 221.2.
 Dominationes angelicae cur ita dictae. 333.1.
 Dominianus eo, quod Deus dicit voluerit, occisus. 331.1.
 Dona coelestia Christus ascendens largitus est credentibus nulla interposita mora. 312.1.
 Draco sive serpens Aegyptij miro artificio necatus a Daniele. 322.1.

- Figura daemone a Christo superati. *ib.*
Duritia cordis, idem, quod tarditas cordis.
351.1.
- E**
- Ebullitionis, et eructationis metaphora apud Davidem. 221.1.
- Ecclesia sponsa Christi qualis 237.1 et 2.
Ecclesiae particulares aggregatae primitivae.
241.1.
- Respondent figuratum. 243.1.
- Lunae similis, quae quanto magis distat a sole Christo, tanto clarius lucet in fide.
341.1.
- Ecclesia olivarum mons. 357.
- Eius corporis forma, et partes. 369.1.
Ut turris aedificatur a Spiritu sancto in die Pentecostes variis linguis. 379.1.
Non confundit, sed auget dono linguarum, *ib.*
Proprietates ad invicem. 384.1.
- Eclipsis Solis tempore mortis Christi supernaturalis. 212.1.
- Quomodo accidit, variae sententiae. *ib.*
Item tempore Iosue, et Ezechiae univ-
ersalis. 212.2.
- Elementaris mundus. 370.1.
- Eliae nubecula altius evecta figura Christi
ascendentis. 307.1.
- Ipsae, Enoch, et alii non in coelum proprio
ascenderunt, sed paululum a terra ele-
vati. 325.2.
- Curriculum igneum ascensus, bona quae re-
liquit Eliseo. 346.2.
- Ei se communicat Spiritus sanctus in sibilo
aurae tenuis, et quare. 373.1.
- Epulas inter, et convivium multa flagitia pa-
trari solent. 351.1.
- Equites Salomonis aureo pulvere caesariem
consperserunt, et quare. 75.1.
- Eva non fuit filia Adae, licet ab eo producta.
317.1.
- Evangelium, et mundus, duo extrema et dia-
metro opposita copulata Christo. 358.1.
- Eutylianorum error, Verbum esse animam
vivificantem corpus Christi. 184.2.
- Exequiae funerales mirum in modum cultae
ab omnibus fere gentibus. 255.2.
- Exinanit debet prius anima his, quae adver-
santur Spiritus sancti gratiae, ut eam
donorum suorum oleo expleat. 393.1.
- Expurgatio regnorum, et animarum debella-
tio similis. 359.2.
- F**
- Fabius pater Fabium filium suum consulom
laudavit iussu equo descendere. 227.2.
- Faeculae deportatae in nocte sponsalium quin-
que, non plures. ex Plutarco. 320.2.
- Faeculenta, quae rebus insunt inferioribus, ex-
cellentius in causis superioribus invenien-
tur. ex Dionysio. 377.1.
- Fenestrae obliquae in templo a Salomone fa-
ctae plura significant. 108.1.
- Ficus Aegyptiacae ubertas ex Geminiano.
389.1.
- Fides a sponsa comparata lacti, et quare.
351.1.
- Dulcissima enim est. *ib.*
Donum Dei. 352.1.
- Eius coniunctio cum ratione, et intellectu
nostro sane prodigium, et quale. *ib.*
Uti iaspis. 288.2.
- Fides pro fidelitate apud D. Ambrosium. dicen-
tem Petrum perdidisse fidem. 41.2.
- Fidum varia genera. 394.2.
- Filius in divinis generatur per modum simi-
lis principio suo. 367.2.
- Non potest producere alium filium, non ideo
tamen potens est minus, quam Pater.
368.1.
- Filius vocatus David a Saulo, tunc tantum,
quando cum posset, noluit illum occi-
dere. 164.2.
- Hoc nomen quis mereatur. *ib.*
- Filii Dei instar ferri, et prunorum, ex Eze-
chiele. 373.2.
- Firmitas, et stabilitas in bene cepto opere
ab omnibus rebus praedicatur. 293.1.
- Flagellorum ictus quadragenarius infamem
hominem reddebat apud Iudaeos. 61.1.
- Flagellationis duplex modus in lege. 63.2.
- Cur numerus quadraginta. 61.1.
Sub flagellis multi interiore. 62.1.
- Flagellatores sanguinari carnifices dicti. *ib.*
Flagellandi apud Rom. ex Gell. 62.2.
Mos flagellandi apud Rom. ex Caesio.
61.2.
- Flatu Dei, qui est Spiritus sanctus, accipit
homo animam viventem. 369.2.
- Flumina quatuor in paradiso quatuor virtu-
tes Ecclesiae catholicae. 385.1.
- Igneus et rapidus Spiritus, sanctus. 377.1.
- Femina ad alliciendum fortis, et potens, sed
tenendum infirma. 48.1.
- Foetus si nascatur in octavo mense, non su-
pervivit, et quare. 244.2.
- Fons mirabilis, ex Solino. 266.1.
- Foramen, per quod caput intrat, totum cor-
pus intrare potest. 342.1.
- Fortissimi hostes mors, peccatum, diabolus,
a Christo superati. 269.1, et 342.1.
- Fragilitas humana maxima est, ideo facilis
Deus ad miserandum. 177.2.
- Frœncorum insigne hilia, et inscriptio, spes au-
gusta. 239.1.
- Arma eorumdem tres bufones antiquitus,
deinde tres flores candidi, seu hilia. 311.1.
- Fumus patriae propriae clarior sole in aliena,
pro verb. ex Lucian. 344.2.
- G**
- Gabina vestis apud Romanos. 228.1.
Consules ea utebantur indicentes bellum.
ib.
- Galilaeus idem quod transmigrans. 357.2.
- Gallus symbolum concionatoris. 50.1.
- Galli cantu excitatus Petrus. *ib.*
Feliciter incedit, apud Salom. 317.2.

- Symbolum est praedicatorum. ex D. Gre-
gorio. *ib.*
- Gesta memoranda insculpta in lapideis colum-
nis a veteribus. 223.1.
- Getsemani, hortus ad radices montis Olive-
ti. 17.1.
- Vallis pinguisima, vel olei mei. 18.1.
- Gigantae, sive herbae solaris proprietates. 308.1.
- Gladiatores vulnerati ad sicandum fluentem
sanguinem spongiam adhibebant vulneri.
189.2.
- Gladius Christi doctrina, et eius praedictio.
228.2.
- Item crux. *ib.*
- Golgothae rupes scissae in die mortis Chri-
sti. 214.2.
- Gordiani sepulchrum titulo Graecis, Latinis,
Persicis, Iudaicis, et Aegyptiis litteris exor-
natum a militibus Augusti. 146.2.
- H**
- Habitibus sub diversis, et figura apparuit
Christus resurgens, et quare. 301.2.
- Habitus longus antiqui sacerdotis usque ad
terram deluens perseverantiam in ope-
ribus notat. 313.2.
- Hebraea sola lingua in orbe terrarum ante
Babyloniam turrim. 322.2.
- Helena Constantini mater divina revelatione
Crucem Domini Iesu inquirat ex D. Am-
brosio. 156.2.
- Hieremias captus a suis figura Christi a mi-
lilibus comprehensi. 39.1.
- Hierusalem medium terrae a Davide dicitur.
102.1.
Medium terrae Palaestinae. 113.2.
- Hierusalem caelestis dignitas, et bona. 344.2.
- Holoferae rumpens aqueductus, Diabolus
prohibens lachrymas a poenitente. 34.1.
- homo mutabilitate omnes creaturas superat
217.1.
- Humana vita comparatur pluribus rebus. *ib.*
 homo in paradiso creatus a Deo stans, non
iacens, aut sedens. 329.1.
Primus appetit Deo similis esse. 333.2.
Sed falsa sui fœellit opinio. *ib.*
- Honor, voluptas, divitiarum in pretio habentur
ab hominibus. 392.2.
- Humanitas Christi nomine calcementi, et
chirothecae, notatur. 229.1.
- Humanitas Christi in coelum exaltata, no-
stram fidem firmat. 341.1.
- Humanitate, et caritate conciliantur animi
hominum. 349.1.
- Hymnus a Christo decantatus post coenam
in gratiarum actionem. *ib.*
- Hypocritarum symbolum histriones. 239.2.
- Iesus Nazarenus Rex Iudaeorum, titulus Cru-
cis, explicatur. 148.1.
- Ignis dorsum aliquando fertur duabus de
causis. 377.2.
- Ignis, et linguarum coniunctio in die Pente-
costes, quid. 379.1.
- Ignis de coelo missus a Deo super sacrifici-
um a Salomone oblatum. *ib.*
- Illusiones ferre, magnus labor, et nullus eo
maior ex Seneca. 80.1.
- Imaginibus sanctorum vela cur apponantur. 7.1
Imago semper est similis rei quam reprae-
sentat. 304.2.
- Impedimenta ob tria quidam homines Spiritus
sancti igne non incalescunt. 389.1.
- Inclinato capite moritur Christus ob multa
mysteria. 179.1.
- Incorruptio corporis Christi praefigurata a
multis. 239.1.
- Increduli Apostoli quandoque, Maria vero
numquam. 250.1.
- Increpat Deus homines praecipue inter opu-
las, et dum praevalent. 348.1.
- Increpatio duas condiciones requirit, ut de-
bita sit. 351.1.
- Infans Christus amari voluit, non timeri. 248.2.
- Inferni, seu limbi limina tantum attingit Chri-
stus, non penetravit. 263.1.
- Inferi, et sepulchri ora ante Christi passio-
nem, et mortem, et post, qualia. 288.2.
- Infirmus magis sicut in die purgationis, aut
evacuationis, quam in aliis. 189.1.
- Infelicitatis genus nullus maius est, quam
meminisse se fuisse felicem. 114.2.
- Inhabitatio Deum animam iusti quando iustifi-
catur, et quomodo. 368.2.
- Inimicorum dilectionis praecipuum Christus
condidit, et servavit in Cruce orans pro
inimicis. 163.2.
- Intemperantia ebriorum breviorum reddit vi-
tam. 347.1.
- Ioannes Evang. gratiam significat. 179.2.
 Similis Christo in pluribus. *ib.*
Frater Christi non solum ex parte patris,
sed ex parte matris, et qualiter. *ib.*
Filius matris Dei ex specialis gratia, et
qualis. *ib.*
Comparatur cum nativitate Ioannis Baptis-
tae. 180.1.
- Singulari amore materno dilectus a B. Vir-
gine. *ib.*
- Ipsae etiam reverentiam filialem eidem exhib-
uit. *ib.*
- Similitudo morum eius cum Christo. *ib.*
Probabilissimus topazius. 181.1.
- Fidelis Christo. 181.2.
- Ioseph in carcere inter duos facinorosos, fi-
gura Christi inter duos latrones crucifixi.
112.1.
- Vinctus spontaneus, et liber quia carceris
claves habebat. 273.2.
- A Pharaone exaltatus, et torquae aureo do-
natus figura Christi ascendens. 313.2.
- Pater regis, pater tenor conclamatus. *ib.*
Iscariotes Iudas ab Iscar, quod mores si-
gnificat. 15.2.
- Iudas non vocatus abiit ad consilium Iudaeo-
rum contra Christum. 10.2.
- Iacobus minor simillimus Christo. 32.1.
- Leitavit Christus, ut maderetur peccato
Adae, per esum commissio. 246.1.

Isariotes dictus quid significet. ib.
Iudaei quatuor tantum modis poterant mortem infligere in lege veter. 56.1.
Triplex falsum Christo imposuerunt crimen 55.2.
In faciem Christi spuum, et quare. 39.1.
Accusati a titulo super Crucem posito, quadrupliciter. 204.1.
Iudices mortis etiam iustam sententiam ferentes censuerant purgationum piaculis indigere Romani. 88.1.
Iudice coram competente vocatus respondere debet quisque. 350.1.
Iuncus idem quod carex, scirpus, aut papyrus ex Plin. 70.1.
Iuncores flores numquam marcescunt ex Clement. 72.1.
Iupiter in pluviam auri conversus amore Danae, fabula. 57.2.
Iustificatio et sanctificatio hominis ardua res, et quare. 336.1.
Iustitiae divinae gravitas in Angelos. 94.1.
Eius, et iracundiae Dei vehementior cogitatio quosdam a Spiritu sancti igne repellit. 342.2.
Iusti, et sancti bene orant, peccatores non. 319.2.
Iustus vocabulum Christi per antonomasiam. 86.1.

L

Labores prius patienter tolerandi, quam eorum praemium, ac mercedem consequamur. 285.1.
Quos Marlyres subeunt, et tormenta, argumentum nostrae resurrectionis putabat D. Paul. 288.1.
Lactis, et fidei proprietates sibi correspondent. 341.1.
Lacrymae Petri similes aquis maris rubri. 52.2.
Lacrymae poenitentis, seu divinae, extinguunt flammam libidinis. ib.
Deum animam praesentem faciunt. 54.2.
Lactitiam ob repentiam multi occubere. 287.1.
Laelatus est Deus Pater Christi ob ascensionem, et quare. 344.2.
Lamia quod genus animalis. 272.2.
Lancea ab Ecclesia crudelis vocatur, clavi vero dulces. 247.2.
Latus, et cor aperuit. ibi.
Achillis lancea. 250.1.
Lances duo, quae omnia opera Dei ponderant, iustitia, et misericordia. 92.2.
Lapides a Iacob suppositi capiti suo dormienti figura incarnationis. 46.2.
Turris Babel inscripta nominibus aedificantium, ex Iosepho. 196.1.
12. In Iordane positi Prophetas ante Christum praefigurabant. 258.1.
Lapis, quo David Goliath stravit, miraculose nomen IESU intus habuit, eiusque mystica interpretatio. 29.2.
Lapis in Thracia dum aqua aspergitur, accenditur, atque inflammatur. 52.1.

Ille, de quo ascendit Christus, a peregrinis abrasus, semper integer est. 341.2.
Lacerones, qui defenderent dextram incendentis apud antiquos. 227.2.
Latina locutio a Romanis plurimi facta - cum ea responsa dabant. 89.
Latrones crucifixi cum Christo clavis etiam confossi. 111.2.
Latro in cruce prius conviciatus est Christum, deinde vero conversus increpabat alterum. 167.1.
Eius conversio magis admirabilis, quam Magdalene, et Pauli. 16.2.
Omnipotentia Christi in ea effuget. 68.1.
Qualis ista conversio. 168.1.
Semel respiciens, et orans a Davide veniam, figura illius. 169.2.
Historia illius. ib.
Dymas latro nomine vocatus. 171.1.
Illuminatus praecipue a Spiritu sancto. ib.
Fidem habuit in Christum. ib.
Spem et fiduciam singulari in Deum. 172.2
Charitatem maximam. 173.1.
Locutus in ea sede, a qua Lucifer deiectus, ex Renal. Abb. ib.
Fortitudo in eo mirabilis. ib.
Aliae virtutes in eo. ib.
Christi largitas, et liberalitas in eum. 175.1.
Ex cruce dicitur Christum esse Regem. 476.1.
ductus in coelum ante alios. ib.
Simplex eius petitio cito exaudita, ne peccatores desperent. 177.1.2.
Introductus in paradisum, id est vidit clarum divinam essentiam eodem die. 178.1.2.
Latrocinia multa famosa commemorantur in Scripturis. 178.2.
Latus suum aperiri voluit Christus plures ob causas. 247.2.
Lavare manus ante sententiam mortis probationes, mos erat Iudaeorum, et Romanorum. 87.2.
Laurus perseverantiae symbolum. 293.2.
Lauro cingebat caput Caesar, ut fulmen evaderet. ib.
Lazarus linteis obvolutus et sepulchro prodiit, Christus nequaquam. 271.2.
Legio apud Romanos qualis. 31.2.
Leonis in membris quibusdam ex parte sol dominatur. 24.2.
Ei Christus resurgens assimilatur. 267.2.
Leonis eiusque sanguinis generositas praecleara, ex Eustrat. 326.1.
Legis gratiae, et scriptae differentia. 374.2.
Legis in monte Sinai, et legis in monte Sion daudae differentia. 376.1.
Liberalitas. 175.1.
Liberalis est, et habet manus perforatas, apud Hispanos. 305.1.
Libido, et damna quae inferunt homini. 271.1.
Limbus apud Divum Paulum in parte inferiori terrae. 262.1.
Linguae et cordis figura sive proprietates ad invicem. 372.2.
Linguarum figura apparuit Spiritus sanctus Apostolis, doctrinae significans effectum. 379.1.

Linguae dispartitae cur in die Pentecostes. ib.
Lineae vestes sacrae. 257.1.
Litterae crucis formam gerenti Aegyptii circumlitterae supponere soliti, et quid. 152.2.
Longinus miles percussus lancea pectus Christi iam mortui. 244.1.
Lucernae similis vita nostra. 347.1.
Luna, quasi lunium una. 331.2.
Luto linunt parietes, adulatores, quia multum nocentium afforunt. 358.2.
Limbus quid. 262.2.

M

Macedonius haeresiarcha. 366.1.
Magi Pharaonis defecerunt in tertio signo mystice, quid. 365.2.
Magneti Christi similis. 342.1.
Maledictionibus in lege veter. respondebatur Amen, benedictionibus non item, et quare. 175.1.
Maledictionis morbus quantus sit, quot damna afferat, et quodnam remedium. 382.1.
Malagranata in fimbria sacerdotis diversa gentes multas ostendunt. 351.1.
Maene, diluculum, matutinum, vocatur resurrectio Christi. 298.1.
Marc in Thraconitide regione ter inde a quam dulcem producit. 54.1.
Rubrum caricosum, ex Plin. 70.1.
Maria Virgo fuit omnium ultima, cuius aspectui Christus ascendens se subtraxit. 308.1.
Maria, vide B. Virgo.
Maria Magdalene prohibita Christum tangere, id est, ea pristina familiaritate ante Resurrectionem. 305.1.
Mariae quae sequebantur Christum, veluti sidera errantia. 283.2.
Martyrem non poena, sed causa facit, ex D. Augustino. 173.1.
Materia prima a Moysae appellata, aqua. Gen. I. et quare. 387.2.
Meditatio Passionis utilis est. pag. 1.
Medius locus semper electus a Christo. 201.1.
Medius locus omnium dignissimus. 329.1.
Memoriale proprie dicitur sacrificium legis veteris. 197.2.
Milites comprehendentes Christum similes canibus, et apibus. 37.1.
Milites profani, et milites Christiani opponuntur. 49.1.
Militum vitae sollicitus dux esse debet. 338.2.
Minister, qui dedit aliam Christum, fuit Malchus, cui restituta fuit auricula. 41.1.
Miseretur Deus facile hominibus, quare. 177.1.
Missa est representatio vitae Christi. 192.2.
Monumenta aperta in die mortis Christi, fuit hoc signum diversum ab aliis, et quid denotaverit. 214.2.
Montes discissi in passione Christi. 357.1.
Mordacis linguae poena, et temporalis, et spiritualis. 383.2.
Mors a Christo quomodo superata. 281.2.
Mortuorum cadavera tripliciter condiebantur ab Hebraeis more Aegyptiorum. 256.1.
Mortuorum corporum resurrectio non cogni-

ta a Philosophis, immortalitas animae. 278.1.
Mundus et Evangelium tanquam duo extrema opposita, a Christo conpata. 358.1.
Muti septem diebus permanserunt amici Iob videntes eum in sterquilino. 199.1.

N

Nabot, homo fructificans interpretatur.
Natalis et resurrectionis Christi quaedam conventientia. 273.2.
Natalia omnia mutatis conditionibus, et qualitatibus mutant locum. 44.1.
Nautae Ionam in mare proficentes figura Pilati lavantis manus suas. 88.2.
Neptunus a Virg. fingitur volasse. 324.2.
Nervi a cerebri in linguam fluunt, naturae non sine causa. 351.2.
Nox apud veteres divisa per quatuor vigilias, quarum quaelibet continebat tres horas. 112.2.
Nubes in ascensione Christi non sine mysterio. 322.2.
Splendida fuit, non tenebrosa vel obscura. 323.1.
Nobis figura in tabernaculo Exod. 40. ibi.
Nubes inter Septentrionem et Meridiem aereo coelo existens signum est evidens pluviae futurae, ex Plin. 323.1.
Nubecula quae surrexit Eliae precibus tempore ariditatis, symbolum Christi. 373.1.
Nutrici assimilatur Deus in Ascensione Christi. 314.1.

Obsequium Christo a Latrone bono factum summe placuit. 172.1.
Occasiones peccatorum removendae, ut quis spiritualiter resurgat. 293.2.
Oculorum Christi mirabilis virtus. 50.2.
Aquilae et nycticoracis dissimiles. 364.2.
In hominibus quales. ib.
Oculi Ecclesiae Antistites. 309.1.
Olivarum mons Ecclesiae. 357.1.
Olympi in montis cacumine nulla aeris perturbatio. 185.2.
Onix rixas contentionesque immittendi oculum vim habet. 265.2.
Opera poenitentiae et satisfactoria Deo offerre in compensationem peccatorum, quas mortui debent exolvere pro commissis delictis, est baptizari pro mortuis apud D. Paul. 290.2.
Opera Christi ex obedientia. 258.2.
Operibus omnibus bonis corona addicenda, id est perseverantia usque ad mortem. 315.2.
Opus (redemptionis) a Christo consummatum, et perfectum. 344.1.
Opera a Christo in Ecclesia coepita a Spiritu sancto absoluta. 385.2.
Ora vestimenti Aaron sunt iusti, in quos Spi-

ritus sancti unctio derivatur a capite Aaron, id est Christo. 395.1.
Orantes cur faciem ad Orientem convertimus 111.2.
Orat Christus pro se conditionate, pro inimicis suis absolute. 161.1.
Oratorium Romanorum mos. 161.1.
Origenes non asseruit Christum in Ascensionis suae die in sole substitisse. 328.2.
Os non semper debet esse clausum, sicuti ianua non semper patet, nec semper clauditur. 383.2.
Oscula quae petit et accepit Sponsa. Cant. 1. a Sponso Christo. 379.1.
Ostium Arcae Noe, figura vulneris Christo lancea inflictii. 246.1.

Palatia regum iniquitatis universitas vocari possunt. 47.1.
Pallii pulvis a virga excutitur non ad illud effundendum, sed purgandum. 362.2.
Palma figura Crucis, Cant. 7. 310.2.
Panis Dei antiquorum species, et effigies. 215.2.
Paradisus latroni a Christo promissus quid 173.2.
Passio Christi, et resurrectio eius differunt quoad exemplaritatem. 179.2.
Pauli pro Christo, et credere debemus, ex D. Paulo. 352.1.
Pater dedit filio omnia quae habet praeter esse patrem, explicatur a Damase. 387.2.
Pater tener, Pater Regis, Ioseph a Pharaone dictus. 319.1.
Patrinus in confirmatione. 303.2.
Pater spiritualis est confirmati. ibi.
Patriae coelestis dignitas, et bona. 343.1.
Pax ab hominibus maximi habita. 210.1.
Peccator maioris ponderis quam factus homo. 84.1.
Peccatores per spinas in sacris Scripturis designantur 75.1.
Peccator in mortiferam culpam incidens, sine gratia Dei non valet excitare cor. 291.2.
Peccatum consummatum in passione Christi. 192.1.
Peccatum tollens Deus de medio, non tollit peccatorem, et quare. 353.2.
Pectus Christi lancea vulneratum fuit post mortem ejus. 243.1.
Pedes Christi sunt praedicatores. 190.1.
Pedes Dei misericordia, et iustitia. ibi.
Pellicani pietas in filios. 249.2.
Peregrini in forma Christi post resurrectionem apparuit, et quare. 301.2.
Perforatas habet manus, et liberalis est apud Hispanos idem. 304.1.
Perseverare debemus in gratia, ut non moriamur denno. 292.1.
Perseverantia quid. 291.1.
Perseverantia sola in Christianis admirabilis est, et Deo gratissima. 315.1.